Prefeitura Municipal de Itirapué
Rua Dozito Malvar Ribas n. 5000 - Itirapua SP
Fones: (16) 3146-6700 / Fax: (16) 3146-6700

EXMO(A)
SENHOR Gerson Luiz Alves - PREFEITO MUNICIPAL

TR

REQUERIMENTO

N° DE PROTOCOLO: 02305/2022

DATA DE PROTOCOLO: 24/08/2022  16:18:41
ENCAMINHADO AO SETOR DE: GABINETE
ASSUNTO: OFICIO

REPRESENTANTE: JESSICA SOUSA COSTA

INTERESSADO: ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAT. PAULISTA

N° DOCUMENTO: CPF:0/RG: 0 TELEFONE: 16-3145-1846
ENDERECO: AVENIDA DIAMANTE N°: 1413
BAIRRO: JARDIM MARUMBE CIDADE: PATROCINIO PAULISTA CEP: 14.415-000
E-MAIL:

VEM MUI RESPEITOSAMENTE SOLICITAR A VOSSA EXCELENCIA:

ENTREGA DE DOCUMENTAQAO N°170/2022 REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS AO 1° TERMO DE ADITAMENTO
E AO TERMO DE COLABORAGAO 02/2021 REFERENTE AO MES DE JULHO

Nestes Termos,

Pede Deferimento
/ 7 /
/, /’//‘1/% YN AL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS JESSICA SOUSA COSTA
INTERESSADO

Itirapud, 24 de Agosto de 2022.

REPRESENTANTE



Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
Utilidade Publica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986

%.m@# Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
FINS CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscrigéo Isenta
APAE Endereco: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista - SP - CEP: 14415000
gt Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacaoadm@apaepatrociniopaulista.org.br

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO: N°293 /2022

Exmo. Sr.
Gerson Luiz Alves
Prefeito de Itirapua

A Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista, com sede no
municipio de Patrocinio Paulista, situada a Avenida Diamante, n°1413, Jardim Marumbé, representada
pelo seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste apresentar o processo de Prestagdao de Contas
relativa ao més de JULHO no exercicio de 2022, no 1° Termo de Aditamento ao Termo de Colaboragao

n® 02/2021.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Patrocinio Paulista, 24 de Agosto de 2022.

A S

Sirletie Rodrigues de Almeida
Presidente




# s

APAE Endereco: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista — SP - CEP: 14415-000
Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacacadm@apaepatrociniopaulista.org.br

Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP

Utilidade Publica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986
Utilidade Publica Estaduai Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
CNPJ: 52.386.372/0001-00 — Inscrigao Isenta

2

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS

RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUA
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 52.386.372/0001-00
ENDEREGO E CEP: AVENIDA DIAMANTE, 1.413, JD. MARUMBE — PATROCINIO PAULISTA / SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: SIRLENE RODRIGUES DE ALMEIDA
CPF: 787.665.596-34
OBJETO DA PARCERIA: O objeto € de celebrar termo de fomento com organizagdo da sociedade civil
visando o incremento de oferta dos servigos de educagao especial fundamental, assisténcia social, e saude
para pessoas com deficiéncia intelectual e/ou multipla, no total de até 15 criangas.
EXERCICIO: JULHO/ 2022
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
1°Termo de Aditamento ao Termo
de Colaboragdo n° 02/2021 30/11/2021 01/01/2022 a 31/12/2022 R$ 159.300,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES DOCUMENTO DE VALORES REPASSADOS
PARA O(I;)IEPASSE PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE preyeibl RS)

15/07/2022 R$ 7.080,00 25/07/2022 556.730.000.111.212 R$ 9.735,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 17.550,88
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 9.735,00
© RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 129,95
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$27.415,83
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$27.415,83

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais vem
indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2021 bem como as despesas a
pagar no exercicio seguinte.




APAE Endereco: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista - SP - CEP: 14415-000
Fatroxiniy Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacacadm@apaepatrociniopauiista.org.br

Paiists - 8P

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
Utilidade Publica Municipal —

Lei N° 1145 de 17/09/1986
Utilidade Puablica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscrigao Isenta

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

®)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO

(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO
E PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$) (I)

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO
(R$) (J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO
A PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos

R$ 3.680,53

R$ 3.680,53

humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros
materiais de
consumo

Servigos
médicos (*)

Outros
servigos de
terceiros

Locacgao de
imoveis

Locagoes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

Outras
despesas

TOTAL R$ 3.680,53 R$ 3.680,53

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Auténomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que ndo sao classificados contabilmente como DESPESAS,
como, por exemplo, aquisi¢gdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer
na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERC siCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas
sdo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas
de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L)

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 27.415,83
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) R$ 3.680,53
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ 23.735,30
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

R$ 23.735,30




Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
: 3 Utilidade Publica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986
*?.«f;% o Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
CNPJ: 52.386.372/0001-00 - inscrigao isenta
APAE Enderego: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista — SP - CEP: 14415-000
Patenitio Fone: {016) 3145-1846 e-mail: coordenacacadm@apaepatrociniopaulista.org.br '

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagao
dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgédo Publico Parceiro.

Patrocinio Paulista, 22 de AGOSTO de 2022.

Responsavel pela Organizagao da Sociedade Civil
SIRLENE RODRIKSUES DE ALMEIDA
PRESIDENTE

ASS: A ;wmdo‘“
/




23/08/2022 09:06

Banco do Brasil

G331230900236202011
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 23/08/2022 09:04:51
Cliente
Agéncia 2415-5
Conta 37685-X ASSOC P AE SUS
Més/ano referéncia JULHO/2022
RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2022 SALDO ANTERIOR 17.550,88 16.826,350781
06/07/2022 RESGATE 3.479,03 7,82 1,65 3.338,941788  1,044792099 13.487,408993
Aplicagéo 09/05/2022 2.450,80 6,78 2.352,216539
Aplicaggo 14/06/2022 1.028,23 1,04 1,65 986,725249
22/07/2022 RESGATE 201,50 0,49 192,374420  1,049983674 13.295,034573
Aplicagéo 14/06/2022 201,50 0,49 192,374420
26/07/2022  APLICAGAO 9.735,00 9.263,959094  1,050846609 22.558,993667
29/07/2022 SALDO ATUAL 23.735,30 22.558,993667 22.558,993667
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 17.550,88
APLICAGOES (+) 9.735,00
RESGATES (-) 3.680,53
RENDIMENTO BRUTO (+) 139,91
IMPOSTO DE RENDA (-) 8,31
IOF (-) 1,65
RENDIMENTO LIQUIDO 129,95
SALDO ATUAL = 23.735,30

Valor da Cota

30/06/2022
29/07/2022

1,043059163
1,052143443

Rentabilidade

No més

No ano

0,8709
5,2143

Ultimos 12 meses 5,2143

Transagao efetuada com sucesso por: JB661673 SIRLENE R ALMEIDA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

11



23/08/2022 09:05

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G331230900236202010
23/08/2022 09:04:02

Agéncia 2415-5
Conta corrente 37685-X ASSOC P A E SUS
Periodo do 07 /2022
extrato
Langamentos
Dt. Dt. \ o ai
; Ag. origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
27/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/07/2022 2415 99015 120 Transferido para Poupanga 556.730.510.006.206 3.479,03 D
06/07 6730 510006206-8 SIMONE APARECI
06/07/2022 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 3.479.03C 0.00C
22/07/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.201 201,50 D
UP BRASIL A SERVICOS LTDA
22/07/2022 0000 00000 848 BB RF Simples /\gil 2.100 201,50 C 0.00C
25/07/2022 6730 99015 870 Transferéncia recebida 556.730.000.111.212 9.735,00 C 9.735,00 C
25/07 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
26/07/2022 0000 13049 345 BB RF Simples Agil 1.202.100 9.735,00 D 0,00C
31/07/2022 0000 00000 999SALDO 0.00C
OBSERVACOES:
Transagéao efetuada com sucesso por: JB661673 SIRLENE R ALMEIDA.
\-ﬁ’.\
W= o
}q\

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

171



ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULI

Assinatura do Funcionaric

CNPJ: 52,386.372/0001-00 CC: TERMO ITIRAPUA Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
[ Tadge — Name doFundonao ~ CB0  Deammens @]
68 SIMONE APARECIDA DE PAULA 111510 31 1
GESTORA Admiss&o: 05/01/2016
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 2,00 313,84 %’
19| DIFERENCA DE SALARIOS 1.835,48 1.835,48 £
313| ADICIONAL DE FUNCAO 1.699,52 1.699,52 8
940 | DIFERENCA DE FERIAS 428,28 428,28 H \
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 186,81 186,81 E o
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 132,18 132,18 §
805| MEDIA VALOR FERIAS 528,74 528,74 g }
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 1.498,10 2 G
8783| DIAS FERIAS 28,00 3.965,55 g <
836| INSS DIF FER DESC A MAIOR 0,00 337,37 1T
308 | ASSISTENCIA MEDICA 849,41 849,41 “:gm
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 4.658,42 g
812 | INSS FERIAS 11,45 686,12 s
998| 1.N.8.5. 10, 44 479,63|| %
942 | IRRF FERIAS 27,50 647,85 g
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 201,19
Total de Vencimantos Total de Descontos (34
PRESTADO DEVERA SER ENTREGUE NA EMPRESA EM ATE 24 HORAS. 10.925,87 7.522,62 ?_:;;l
2
Valor Liquido = 3.403,25 ‘?Ql
Saléno Base Sal. Contr, INSS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF =
4.707,67 7.087,22 10.588,50 847,07 4.453,85 15,00

Data




05/08/2022 15:51

Banco do Brasil

G337051542442611049

05/08/2022 15:49:36

Aplicagao em poupanga

Debitado
Nome

Agéncia

Conta corrente

ASSOC P AE SUS
2415-5
37685-X

Creditado

Nome SIMONE APARECIDA DE PAULA

Agéncia 6730-X

Conta corrente 510006206-8

Variagdo 51

Valor 3.403,25

Destinagao 0

Data Nesta data

Aisinada por JF766413 EVA CONSTANCIA DOS REIS SOARES 04/08/2022 16:11:39

JB661673 SIRLENE R ALMEIDA

Transagao efetuada com sucesso.

05/08/2022 15:49:36

Transagéo efetuada com sucesso por: JB661673 SIRLENE R ALMEIDA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/pendencias

112



Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
Utilidade Publica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986

:~«,,,,.*§5 Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
25 (W CNPJ: 52.386.372/0001-00 — Inscrigéo Isenta
APAE Enderego: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista - SP - CEP: 14415.000 |
e N Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacavadm@apaepatrociniopaulista.org.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Nos abaixo assinados, membros efetivos do Conselho Fiscal da Associa¢do de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais de Patrocinio Paulista, examinando a documentag@o contabilizada referente ao més de Abril
de 2022 constatamos que a verba recebida da Prefeitura Municipal de Itirapud, através da Lei n°8.332, de
18 de novembro de 2015, em conformidade com a Constitui¢do Federal/1988; Lei Federal 8.666/1993,
Lei 13.019/2014 e Lei Organica Municipal, no valor de R$9.735,00 (nove mil, setecentos e trinta e cinco
reais), foi utilizada pela entidade na forma prevista pela referida lei e de acordo com a finalidade,
movimentada em conta especifica de nimero 37.685-X junto ao Banco do Brasil, conforme indicado pela
Prefeitura Municipal de Itirapua.

AN

vy

Patrocinio(Pauﬁ\é’ta;\ 24 de Agosto de 20227

CPF:

Nome: Marcgial Gongalyes
RG: 25.272.1
CPF: 175.452.238-61



Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
Utilidade Puablica Municipal -

Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -

CNPJ: 52.386.372/0001-00 ~

APAE Endereco: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista — SP - CEP: 14415-000

Lei N° 1145 de 17/09/1986

~ Inscrigdo Isenta

R i oo Y Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacacadm@apaepatrociniopaulista.org.br
RELACAO DE FUNCIONARIOS E RESPECTIVOS SALARIOS
NOME DO FUNCIONARIO RG CARGO REMUNERACAO
01 | SIMONE APARECIDA DE PAULA 34.238.381 GESTORA R$ 6.703,28
EXECULTIVA




Page 1 of 2

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

19/08/2022 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF 14:52:13

ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 45448670

DATA PAGAMENTO: 19/08/2022
CODIGO DE BARRAS: 85800000149837603852223107162221593763323382
VALOR TOTAL: 14.983,76
cl: 3188/3219542 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP
) DE PATROCINIO PAULI
AUTENTICACAO: AOCFCD63-2F13-4DD7-9623-916288537870
 MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006

BANCOOB 08006464001
SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

\\'\

about:blank 19/08/2022



de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal

CNPJ Raz3o Social
52.386.372/0001-00 [ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULI J
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Julho/2022 19/08/2022 07.16.2221 5.9376332-3]
e 19/08/2022
N° Recibo Declaragao: 50000069090373 Valor Total do Documento
\ 14.983,76
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagédo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 14.420, 16 14.420,16
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 563, 60 563, 60
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022
Totais 14.983,76 14.983,76
LANCADO! LANCADO! o
- CONTAS: 16 X % =
ANO DE CONTAS: A2. 2. 4 =.Q PLANO DE :
LANCADO!
: ]
PLANO DE CONTAS: = - | LANCADO: =
NTAS:5. 2 5 %0 PLANO DE CONTAS 4% <& 7
LANCADO!
PLANO DE CONTAS: 32, .o 1 %.C
S NS LANCADO! o o
PLANO DE CONTAS: & 3 > ™ =
LANCADO!
PLANO DE CONTAS: 14 2. 5. % ©
\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 03/08/2022 15:30:42j
85800000149 2 83760385222 0 31071622215 5 93763323382 6 AUTENT|CAQAO MECANlCA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[ 85800000149 2 | [ 83760385222 0 | [ 310716222155 | [ 937633233826 | CNPJ: 52.386.372/0001-00
Nuamero: 07.16.22215.9376332-3
NN ==
Valor: 14.983,76




2. 52.386.372/0001-00

Emissdo: 03/08/2022
2ulo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 15:28:36
npaténcia: 07/2022
aplemento: Todos
RELAGAO I‘JE BASES DO INSS
)digo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Deducgoes Taxa Valor
usto:  1- CONVENIO EDUCAC MUNICIPAL o - ' ‘
1a Mensal
'REGADOS
119 CINTIA LARA DOS SANTOS GOULART 2.772,00 0,00 0,00 0,00 8,72 241,63
120 TATIANE SILVERIO DA SILVA BARRA 2.746,12 0,00 0,00 0,00 8,69 238,53
124 ISADORA FERREIRA SILVA 2.240,70 0,00 0,00 0,00 8,19 183,48
140 TUANE PEREIRA DIAS 1.842,61 0,00 0,00 0,00 8,01 147,65
141 AMANDA CRISTINA SILVA 1.842,61 0,00 0,00 0,00 8,01 147,65
149 RAFAELA DE SOUZA LEMOS 2.143,44 0,00 0,00 0,00 8,15 174,72
Empregados: 6 Total: 13.587,48 0,00 0,00 0,00 1.133,66
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 6 Total: 13.587,48 0,00 0,00 0,00 1.133,66
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugdes Terceiros Tota!
al__ 13.587,48 0,00 1.133,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.133,65
us.o: 2 - CONVENIO/RECURSO PROPRIO
na Mensal
'REGADOS
97 VANIA BORGES PINTO 3.097,55 0,00 0,00 0,00 9,06 280,70
122 NATALI PEREIRA MENEGHETI OLIVEIRA 2.240,70 0,00 0,00 0,00 8,19 183,48
133 ELISA MARIA DOS SANTOS 2.240,70 0,00 0,00 0,00 8,19 183,48
135 SELMA DE FATIMA OLIVEIRA ALVES 2.239,23 0,00 0,00 0,00 8,19 183,35
138 NILCE MARA CARRENHO 1.900,23 0,00 0,00 0,00 8,04 152,84
148 GABRIELA SANTOS DE FREITAS 2.705,81 0,00 0,00 0,00 8,64 233,69
150 CAMILA GONGCALVES DE MORAIS 1.343,45 0,00 0,00 141,18 7,65 102,73
151 JESSICA SOUSA COSTA 1.343,45 0,00 0,00 47,06 7,65 102,73
{TRIBUINTES
1003 CARLA VIEIRA CARMOZINE 1.818,00 0,00 0,00 0,00 20,00 363,60
Empregados: 8 Total: 17.111,12 0,00 0,00 188,24 1.423,00
Contribuintes: 1 Total: 1.818,00 0,00 0,00 0,00 363,60
Total: 9 Total: 18.929,12 0,00 0,00 188,24 1.786,60
. Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducbes Terceiros Total
al 18.929,12 0,00 1.786,60 0,00 0,00 0,00 188,24 0,00 1.598,36
usto: 3 - CONVENIO SUS
ha Mensal
'REGADOS
8 CARINE FIGUEIREDO FREITAS SA 5.920,36 0,00 0,00 0,00 11,23 665,02
15 MARINEI BARUCCI GARCIA 5.802,36 0,00 0,00 0,00 11,18 648,50
27 RITA BERTELI GARCIA 7.087,22 1.156,05 0,00 0,00 10,88 828,38
96 AMANDA MARIA DOS REIS PONCE 3.436,80 0,00 0,00 0,00 9,35 321,41
98 ROSELI DE FIGUEIREDO 2.243,86 0,00 0,00 0,00 8,19 183,76
114 LAISA YEMY NODA OLIVEIRA 3.730,80 0,00 0,00 0,00 9,61 358,48
118 ANA FLAVIA APARECIDA DE OLIVEIRA 3.732,94 0,00 0,00 0,00 9,61 358,78
125 ANDREA ZANATELLI DE ABREU SPINELLI 2.237,60 0,00 0,00 0,00 8,19 183,20
126 KAMILA JESSICA PIMENTA 2.237,60 0,00 0,00 0,00 8,19 183,20
128 KARINA CRISTIANE PIMENTA 2.237,60 0,00 0,00 0,00 8,19 183,20
132 SILMARA REGINA MACHADO 1.753,08 0,00 0,00 0,00 7,50 131,47
137 MARCELA PADILHA NAVES 2.135,94 0,00 0,00 0,00 8,15 174,05
153 ANA ELISA VIEIRA GONGALVES 483,64 0,00 0,00 0,00 7,50 36,27
ITRIBUINTES
1006 EDUARDO MELANI NEVES COSTA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 20,00 200,00
Empregados: 13 Total: 43.039,80 1.156,05 0,00 0,00 4.255,72
Contribuintes: 1 Total: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00
Total: 14 Total: 44.039,80 1.156,05 0,00 0,00 4.455,72
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eI N 52.386.372/0001-00 Emissdo: 03,08;2022
Zulo; Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 15:28:36
npeténcia:  07/2022
nplemento: Todos
RELAGAO DE BASES DO INSS
ydigo Nome do empregado Base cilculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Deducbes Taxa Valor
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugdes Terceiros Total
al 44.039,80 1.156,05 4.455,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.455,72
usto: 5 - CONV ASSISTENC MUNICIPAL
ha Mensal
'REGADOS
17 APARECIDA DE FATIMA DOS SANTOS 3.120,97 0,00 0,00 0,00 9,08 283,51
99 EDSON NASCIMENTO FONSECA 1.869,65 0,00 0,00 0,00 7,50 140,22
103 LIVIA COSTA PIANTINO 6.005,46 0,00 0,00 0,00 11,27 676,94
109 SILVIO FALEIROS 2.727,80 0,00 0,00 0,00 8,66 236,33
111 PATRICIA FERNANDES DA SILVA 3.191,67 0,00 0,00 0,00 9,15 291,99
113 JULIA ALVES NASCIMENTO 5.712,76 0,00 0,00 0,00 11,13 635,96
117 ANA LAURA SILVA MOREIRA 3.732,94 0,00 0,00 0,00 9,61 358,78
Empregados: 7 Total: 26.361,25 0,00 0,00 0,00 2.623,73
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 7 Total: 26.361,25 0,00 0,00 0,00 2.623,
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducbes Terceiros Total
al 26.361,25 0,00 2.623,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 '2.623,73
usto: 7 - CONVENIO EDUCAC ESTADUAL
1a Mensal
'REGADQS
4 RITA DE FATIMA MENDES DOMICIANO 4.729,90 0,00 0,00 0,00 10,54 498,36
35 CLAUDIA VASCONCELOS DE CASTRO 5.333,18 0,00 0,00 0,00 10,93 582,82
36 RENATA CRISTINA BATISTA 5.333,18 0,00 0,00 0,00 10,93 582,82
72 CAMILA GOMES FALEIROS 7.087,22 1.740,39 0,00 0,00 11,38 828,38
81 CRISTIANE DO NASCIMENTO BORGES 3.182,23 0,00 0,00 0,00 9,14 290,86
152 MARIA LAURA VASCONCELOS DE CASTRO NASCIMENTO 1.289,71 0,00 0,00 0,00 7,59 97,89
Empregados: 6 Total: 26.955,42 1.740,39 0,00 0,00 2.881,13
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 6 Total: 26.955,42 1.740,39 0,00 0,00 2.881,13
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducoes Terceiros Total
al 26.955,42 1.740,39 2.881,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.881,13~
usto: 9 - TERMO ITIRAPUA
na Mensal
’REGADOS
68 SIMONE APARECIDA DE PAULA 7.087,22 3.501,28 0,00 0,00 11,45 828,38
Empregados: 1 Total: 7.087,22 3.501,28 0,00 0,00 828,38
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 1 Total: 7.087,22 3.501,28 0,00 0,00 828,38
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugdes Terceiros Total
al 7.087,22 3.501,28 828,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,38 .
usto: 11 - EDUCACAO MUNICIPAL CUIDADORES
na Mensal
'REGADOS
129 ELIANE TOLEDO DE MATOS 2.240,70 0,00 0,00 0,00 8,19 183,48
130 MARIA CANDIDA DE LIMA 2.240,70 0,00 0,00 0,00 8,19 183,48
131 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA 2.240,70 0,00 0,00 0,00 8,19 183,48
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 52.386.372/0001-00
Razdo Social: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA
Endereco: AV DO DIAMANTE 1413 / MARUMBE / PATROCINIO PAULISTA / SP / 14415-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/08/2022 a 13/09/2022

Certificagdo Niumero: 2022081501150474721167
Informagao obtida em 23/08/2022 09:33:19

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA
CNPJ: 52.386.372/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:25 do dia 24/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/02/2023.

Cadigo de controle da certiddao: AFAA.3435.20AF.2422

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/02/2022 11:10

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 7578 0% S8ERTURA
52.386.372/0001-00 12/07/1984
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Tk DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagao Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DO DIAMANTE 1413 bitiaiaialohd
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
14.415-000 MARUMBE PATROCINIO PAULISTA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(16) 3145-1846
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Yo dedek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/12/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aededededededed dedededededrdedr

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/02/2022 as 11:09:28 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

17



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAQ PAULO

CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL
N° 2022/098305

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO certifica que ofa)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercicio
da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NOME............  THIAGO RIBEIRO VANINI
REGISTRO.......  1SP246213/0-0
CATEGORIA ....:  CONTADOR
CPF . © 268.721.718-20

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro,
sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: Sao Paulo, 23/08/2022 as 15:18:12

Valido até:  21/11/2022

Caodigo de Controle:  1842.1520.2820.9481

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.



